[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08 октября 2020 г. № 219

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2020 № 661

              г. Биробиджан

Об утверждении плана проведения отделом образования плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных образовательных организациях в 2021 году

На основании закона Еврейской автономной области от 27.02.2013 № 240-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных органам исполнительной власти Еврейской автономной области и органам местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области», постановления администрации муниципального района от 13.01.2014 № 8 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления, осуществляющего ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, учредителем которых является администрация Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Утвердить прилагаемый план проведения отделом образования плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных образовательных организациях в 2021 году.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам – начальника отдела образования Карепова Р.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района

                           Е.Н. Бобровская
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от 08.10.2020 № 661

План

проведения отделом образования плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных образовательных организациях в 2021 году
	№ п/п
	Полное наименование организации, подлежащей проверке
	Место нахождения организации (фактический адрес)
	Дата начала и окончания проверки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Бирофельд»
	679520, ЕАО, Биробиджанский район, с. Бирофельд, ул. Центральная ,47
	09.03.2021 – 05.04.2021

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд»
	679519, ЕАО, Биробиджанский район, с. Найфельд, ул. Школьная, 11
	21.06.2021 – 16.07.2021

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Валдгейм»
	679511, ЕАО, Биробиджанский район, с. Валдгейм ул. Школьная, 1
	04.10.2021 – 29.10.2021

Дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1,6

13 сентября 2020 г.

Сводные итоговые сведения

о поступлении и расходовании средств кандидатов, избирательных фондов избирательных объединений

№

п/п
	Строки финансового отчета
	Шифр

строки
	Емельянов

Алексей Владимирович

	Слободчук

Олег Андреевич

	Чуйкин

Сергей Александрович

	Малик Игорь Сергеевич
	Кривенко

Мария Александровна

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Поступило средств в избирательный фонд,

 всего:  *
	10
	10,00
	16200,00
	21000,00
	18000,00
	10,00

	в том числе

	1.1
	Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда
	20
	0
	16200,00
	21000,00
	18000,00
	0

	из них

	1.1.1
	Собственные средства кандидата (избирательного объединения)
	30
	10,00
	16200,00
	0
	0
	10,00

	1.1.2
	Средства, выделенные   кандидату выдвинувшим его избирательным объединением
	40
	0
	0
	21000,00
	18000,00
	0

	1.1.3
	Добровольные пожертвования  гражданина
	50
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	 Добровольные пожертвования юридического лица
	60
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.02 г. № 67-ФЗ
	70
	0
	0
	0
	0
	0

	из них:

	1.2.1
	Собственные  средства кандидата (избирательного объединения)
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2

	Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением
	90
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Средства гражданина
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	Средства  юридического лица
	110
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Возвращено средств из избирательного фонда, всего:
	120
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Перечислено в доход бюджета
	130
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного порядка
	140
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них:

	2.2.1
	Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	150
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. 2
	Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе
	160
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.3
	Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований
	170
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке
	180
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Израсходовано средств, всего
	190
	10,00
	16200,00
	21000,00
	18000,00
	10,00

	в том числе

	3.1
	На организацию сбора подписей избирателей
	200
	10,00
	50,00
	0
	0
	10,00

	3.1.1
	Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей
	210
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания
	220
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий
	230
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	На выпуск и распространение печатных  материалов
	240
	0
	16150,0
	10500,00
	10000,00
	0

	3.5
	На проведение публичных массовых мероприятий
	250
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера
	260
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7
	На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами РФ по договорам
	270
	0
	0
	10500,00
	8000,00
	0

	3.8
	На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании
	280
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Распределено неизрасходованного остатка средств пропорционально перечисленных  в избирательный фонд **
	290
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)

стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290
	300
	0
	0
	0
	0
	0

***
На базе Московского института психоанализа при поддержке Общественной палаты Российской Федерации и Федерального агентства по делам национальностей уже 3 года реализуется магистерская программа «Лидерство в управлении гражданскими и общественными инициативами», направленная на развитие социально-психологической компетентности лидеров гражданского общества.

После участия в конкурсном отборе магистрантами и выпускниками программы стало уже более 100 человек, 45 из которых обучались бесплатно.

С 2020 года магистерская программа реализуется в рамках сетевого взаимодействия с Российской академией народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (РАНХиГС). По окончании обучения выдается 2 диплома: диплом магистра психологии НОЧУ ВО «Московского института психоанализа» и диплом о профессиональной переподготовке по программе «Государственное муниципальное управление: государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы» при Президенте Российской Федерации.

Регионы в лице выпускников получают новые кадры с набором компетенций, позволяющим совмещать в себе функции руководителя, проектного менеджера, психолога-консультанта и социального предпринимателя; умеющих выполнять широкий спектр управленческих, коммуникационных, маркетинговых, консалтинговых, проектных задач в организациях разного типа.

Руководителями программы являются:

1) Хамзаев С.С, член Общественной палаты Российской Федерации, руководитель Федерального проекта «Трезвая Россия»;

2) Занковский А.А., доктор психологических наук, заведующий лаборатории психологии труда, эргономики, инженерной и организационной психологии Института психологии РАН;

3) Курдюкова Н.А., кандидат психологических наук, заведующий кафедрой организационной психологии Московского института психоанализа.

На сегодняшний день география магистрантов представлена следующими регионами и городами: Москва и Московская область, Комсомольск-на-Амуре, Иркутск, Чеченская Республика, Республика Казахстан, Кострома, Пермь, Тула, Краснодар, Татарстан, Архангельская область, Саратов, Нарьян-Мар, Республика Крым, Ижевск, Камчатский край, Республика Дагестана, Волгоград, Киров, Тюмень, Республика Саха (Якутия), Красноярск, Благовещенск Амурская область, Липецк, Республика Алтай, Орел, Кашира, Самара, Санкт-Петербург, Воронеж, Курган, Ульяновск, Тамбов, Ростовская область.

Магистерская программа рекомендована к прохождению:

1) Психологам, работающим в социальной сфере и сфере образования;

2) Руководителям и сотрудникам учреждений образования: завучам по воспитательной работе, педагогам в системе дополнительного образования, социальные педагогам в системе учреждений комитетов по делам молодежи;

3) Руководителям СО НКО и региональных ресурсных центров поддержки СО НКО;

4) Государственным и муниципальным служащим, реализующим программы и меры поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям;

5) Лидерам общественных организаций и движений;

Организаторам работы с молодежью и социальным предпринимателям

Форма и срок обучения:

1) Заочная классическая;

2) Заочная с применением дистанционных технологий (2,5 года)

Начало занятий: декабрь 2020.

Подробная информация на сайте: www.mip-leaders.com
***
ПАМЯТКА

об уголовной ответственности

за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица

Получение взятки - опасное должностное преступление, особенно если оно совершается группой лиц или сопровождается вымогательством, которое заключается в получении должностным лицом преимуществ и выгод за законные или незаконные действия (бездействие).

Дача взятки - преступление, направленное на склонение должностного лица к совершению законных или незаконных действий (бездействия), либо предоставлению, получению каких-либо преимуществ в пользу дающего, в том числе за общее покровительство или попустительство по службе.

АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

(Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30  декабря  2001  года № 195-ФЗ)

Статья 19.28. Незаконное вознаграждение от имени юридического лица

1. Незаконные передача, предложение или обещание от имени или в интересах юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранному должностному лицу либо должностному лицу публичной международной организации денег, ценных бумаг, иного имущества, оказание ему услуг имущественного характера, предоставление имущественных прав за совершение в интересах данного юридического лица должностным лицом, лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, иностранным должностным лицом либо должностным лицом публичной международной организации действия (бездействие), связанного с занимаемым ими служебным положением, -

влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до трехкратной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее одного миллиона рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

2. Действия, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, совершенные в крупном размере, -

влекут наложение административного штрафа на юридических лиц до тридцатикратного размера суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее двадцати миллионов рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

3. Действия, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, совершенные в особо крупном размере, -

влекут наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до стократной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее ста миллионов рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

Примечания:

1. В настоящей статье под должностным лицом понимаются лица, указанные в примечаниях 1 - 3 к статье 285 Уголовного кодекса Российской Федерации.

2. В настоящей статье под лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, понимается лицо, указанное в примечании 1 к статье 201 Уголовного кодекса Российской Федерации.

3. В настоящей статье под иностранным должностным лицом понимается любое назначаемое или избираемое лицо, занимающее какую-либо должность в законодательном, исполнительном, административном или судебном органе иностранного государства, и любое лицо, выполняющее какую-либо публичную функцию для иностранного государства, в том числе для публичного ведомства или публичного предприятия; под должностным лицом публичной международной организации понимается международный гражданский служащий или любое лицо, которое уполномочено такой организацией действовать от ее имени.

4. В настоящей статье крупным размером признаются сумма денег, стоимость ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, превышающие один миллион рублей, особо крупным размером - превышающие двадцать миллионов рублей.
***

Памятка по правилам эксплуатации отопительных электробытовых приборов:

Электропроводку и электрооборудование в квартирах и хозяйственных постройках содержите в исправном состоянии.

Монтаж и ремонт ее производите только с помощью электромонтера.

Для защиты электросетей от короткого замыкания и перегрузок применяйте предохранители только заводского изготовления.

Электроприборы включайте в электросеть только при помощи штепсельных соединений заводского изготовления.

Электроутюги, электроплитки, электрочайники и другие электронагревательные приборы устанавливайте на несгораемые подставки и размещайте их подальше от мебели, ковров, штор и других сгораемых материалов.

В случае нагревания электророзетки, электровилки, искрения или короткого замыкания электропроводки или электроприборов немедленно отключите их и организуйте ремонт с помощью специалиста.

Не применяйте для обогрева помещений самодельные электрообогреватели.

Не закрывайте электрические лампы люстр, бра, настольных электроламп и других светильников бумагой и тканями.

Не сушите одежду и другие сгораемые материалы над электронагревательными приборами.

Не оставляйте без присмотра взрослых включенные в электросеть электрические приборы (плитки, чайники, приемники, телевизоры, магнитофоны и т.п.).

Эксплуатация электропроводки с поврежденной или ветхой изоляцией запрещена

Содержите в исправном состоянии электрические выключатели, розетки и вилки

Не применяйте для защиты электросети самодельные предохранители.

Не оставляйте детей без присмотра, не поручайте им надзор за включенными электроприборами, обогревательными приборами.
***
Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:00 / 08.10.2020
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»